[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 155

О внесении изменений в постановление от 18.04.2016 № 47 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

На основании экспертного заключения управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 20.09.2021 №3765-02-02-03/9, в связи с приведением в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 25.03.2021 №27 «О внесении изменений в постановление от 18.04.2016 №47 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в связи с приведением НПА в соответствие с требованиями юридико-технического оформления.
2. Внести в постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 18.04.2017 № 47 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании и пункте 1 требований исключить слово «администрации» после слова «нужд»;
1.2. В пункте 4 слова «могут быть предварительно обсуждены» заменить словами: «подлежат обязательному предварительному обсуждению»;
1.3. В пункте 9 слова «могут быть предварительно обсуждены» заменить словами: «подлежат обязательному предварительному обсуждению».
3. Опубликовать в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                   Т.В. Личманюк